证券代码：002565        证券简称：上海绿新        公告编号：2013-013

上海绿新包装材料科技股份有限公司

关于公司变更募集资金投入部分项目投资额和产能投放额度的公告

一、募集资金投资项目概述

    上海绿新包装材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）,经中国证券监督管理委员

会“证监许可【2011】293号”文核准，向社会公开发行人民币普通股(A股)3350万股，每

股发行价为人民币31.20元，公司首次公开发行股票募集资金总额为人民币104,520万元。

上海立信会计师事务所已于2011年3月14日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行

了审验，并出具了信会师字【2011】第10875号《验资报告》。根据《公司首次公开发行股

票招股说明书》（以下简称“招股说明书”）公司募集资金投资项目中“年产4万吨新型生态

包装材料项目”由公司全资子公司湖北绿新环保包装科技有限公司（以下简称“湖北绿新”）

作为实施主体，计划投入募集资金42,514.85万元；“研发中心项目”，由公司作为实施主体，

经公司第二届董事会第二次会议及公司2012年第一次临时股东大会审议通过，该项目计划

投入募集资金变更为3,550.49万元。

二、募集资金实施主体基本情况

湖北绿新是公司的全资子公司，现注册资本为人民币 10,000 万元，是公司“年产 4

万吨新型生态包装材料项目”实施主体，其于 2010 年 3月取得国有出让土地 230亩，并于

2011 年 8月开工建设；建设工程已于 2012年 12月顺利竣工验收，目前进入采购生产设备、

完善生产相关配套设施、设备安装、调试、试运行阶段。

三、变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入额和产能投放额度的情况

1、公司拟将“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”实际投入资金金额由 42,514.85万元

变更为 20,514.85万元，变更调整金额 22,000.00 万元)；

2、公司拟将“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”实际产能投放额度由 4 万吨变更为 2

万吨。

四、变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入额和产能投放额度的原因

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

（一）市场格局变化

1、湖北绿新原规划建成投产后利用荆州区位优势，南面和湖南、江西接壤，北面和陕

西、河南接壤，东面和安徽接壤，西面连接川渝，产品辐射以上地区。随着国家烟草整合

力度实施及中西部地区经济相对滞后、消费水平不高影响，目前喷铝纸的主要市场依然是

江浙及东部沿海省份。受喷铝纸市场供需现状影响，湖北绿新作为实施主体的“年产 4 万

吨新型生态包装材料项目”的投资规模和产能投放应适时缩减，规避相关风险。

2、随着国家“中部崛起”战略及中西部地区承接东部产业转移政策影响，中西部地区

如湖北、湖南、河南、云南、贵川地区类似包装材料项目建成投产速度之快、规模之大、

数量之多为历年少见，竞争环境激烈程度对公司“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投

入带来潜在影响。

（二）工程建设费用调整

湖北绿新项目原计划征地费用、工程建设费用、其他投入 24,284.85 万元，随着湖北

招商引资政策影响及荆州市政府扶持企业力度加大，公司获得政府扶持资金约 4,000万元，

并在建设过程中通过招投标及推进项目进度，工程建设总费用实际投入约 12,514.85万元，

实际减少 11,770万元(其中包含 4,000万元政府扶持资金)。

（三）设备投入变化

湖北绿新项目原计划设备采购及安装费用 18,230 万元，随着该项目因受市场变化影响

投入设备调整，设备采购数量相应减少及国内同类复合、涂布、镀铝设备技术进步，主要

性能已能达到国外同等设备技术指标，而部分国内设备价格仅为同类进口设备价格的

30%-50%。仅因设备数量调整及价格变化，预计设备投入实际约为 8,000万元，比原计划减

少 10,230万元。

五、变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入资金的明细对照表

项  目 计划投入金额

(万元)

变更后投入金额

(万元)

变更调整金额

(万元)

建筑工程费 4,827.23

9,939.12

5,770.00 工程建设其他费用 3,597.62

安装工程费 5,979.03

预备费 1,305.25

流动资金 8,575.73 2,575.73 6,000.00

设备购置 18,230.00 8,000.00 10,230.00

合 计 42,514.85 20,514.85 22,000.00

六、变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入资金和产能投放额度对公司的影响

根据测算，变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”的投入额后，实际用于该项目

的资金将为 20,514.85 万元，产能投放将为 2 万吨，上述产能的投放，能够与公司区域性

客户的采购需求形成合理平衡，能使公司盈利能力实现较快提高，同时，剩余的募集资金

将为公司今后的收购兼并等事宜提供有力的资金保障，为企业以后的快速、健康的发展打

下坚实的基础，使得这部分剩余的募集资金的使用效益得到更好的发挥，使用效率更高。

七、变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入资金和产能投放额度的风险及不确定

性

本次变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”投入额和产能投放额度，可以保证该

项目实施主体有关后续机器设备采购、原材料采购、员工招聘等事宜的正常进行，不存在

新增风险及不确定性。

八、募投项目变更实施地点、方式、投入金额的风险和对策

募集资金投资项目变更实施地点、方式、投入金额后不存在新增风险。

九、独立董事意见

独立董事认为，变更“年产 4 万吨新型生态包装材料项目”的投入额后，实际用于该

项目的资金将为 20,514.85 万元，产能投放将为 2 万吨，上述产能的投放，能够与公司区

域性客户的采购需求形成合理平衡，能使公司盈利能力实现较快提高，同时，剩余的募集

资金将为公司今后的收购兼并等事宜提供有力的资金保障，为企业以后的快速、健康的发

展打下坚实的基础，使得这部分剩余的募集资金的使用效益得到更好的发挥，使用效率更

高。

十、监事会意见

经审议，监事会对公司本次变更募集资金投入部分项目投资额和产能投放额度的事项

无异议。

公司监事会认为，本次变更募集资金投入部分项目投资额和产能投放额度，不改变公

司募集资金的用途，项目的后续机器设备采购、原材料采购、员工招聘等事宜的正常进行，

不存在新增风险及不确定性。本次变更募集资金投入部分项目投资额和产能投放额度，能

使募集资金的效益得以更好的发挥，使用效率更高。

十一、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：上海绿新本次变更部分募集资金投资项目的事项已经公司董

事会审议批准，独立董事发表了明确的独立意见，该议案尚需公司股东大会审议通过；本

次变更不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情况。上述事项符合《深圳证券交

易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定，

安信证券对上海绿新本次变更部分募集资金投资项目的事项无异议。

十二、备查材料

1、第二届董事会第五次会议决议；

2、第二届监事会第四次会议决议；

3、公司独立董事出具的《独立董事对相关事项的独立意见》；

4、安信证券股份有限公司出具的《安信证券股份有限公司关于上海绿新包装材料科技股

份有限公司变更募集资金投入部分项目投资额和产能投放额度的核查意见》。

特此公告

上海绿新包装材料科技股份有限公司

2013年3月24日